АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -

отI2.08.2024 к 2674—па

О внесении изменений в документ
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
городского округа «Город Южно
Сахалинск» в городском и
пригородном сообщении по
регулируемым и нерегулируемым
тарифам на 2022 — 2029 годы,

утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 23.03.2022 1Ч 581-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 ]ЧЪ 220-Ф3
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерацию), Порядком подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам реглярных перевозок городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>
в городском и пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым
тарифам», утвержденным постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 19.112019 1Чi 4032-па, статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
в городском и пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым

2

тарифам на 2022 — 2029 годы, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.03.2022 Ю 581-па (далее — документ
планирования), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 пункты 20 и 21 изложить в следующей редакнии:

Установление в целях
удовлетворения потребности
населения в регулярных
перевозках и повышения уровня
транспортного обслуживания
населения муниципального

20
маршрута регулярных перевозок’
по регулируемому тарифу
обеспечивающего транспортным1
обслуживанием жителей ЖК
«Уюн парк» при доведении
дополнительных лимитов

обязательств

21 Изменение . существенных
условий контрактов с
длительным производственным
циклом на выполнение работ по1
осуществлению регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам КК 1, 2ч, 2пр, 3, 4,
5, 6, 7ч, 7пр, 8, 9, 10, 11, 12, 14,

15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28ч,
28пр, 34, 45ч, 45пр, 62, 63, 71,
81, 104, 105, 106, 108, 109, 119,
177, 189, 250 в связи с
возникновением независящих от
сторон контрактов
обстоятельств, влекущих
невозможность исполнения на
содержащихся в них условиях и
изменением потребности МКУ
«ЦУГМ» в осуществлении
регулярных перевозок
(вследствие изменения застройки
территорий, конфигурации
улично-дорожной сети, схемi

МКУ <ЦУГМ»

мкУ «цУГМ»

+

2024 год

2024-2025 года

з
т

организации дорожного
движения, показателей
транспортного спроса,
транспортных корреспонденций
населения)

1.2. Раздел З дополнить пунктом 22 следующего содержания:

Установление в целях
удовлетворения потребности
населения в регулярных
перевозках и повышения уровня
транспортного обслуживания
населения муниципального
маршрута регулярньх перевозок

22. по регулируемому тарифу
обеспечивающего транспортным
обслуживанием жителей ЖК
«Серебрянный Бор» при
доведении дополнительных
лимитов бюджетных

МКУ «ЦУГМ» 2024-2025 года

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
(Косяк А.С.).

обязательств

Мар города С.А.Надсадин